At quæ sit fortassis, quid de magistratum legibus & mandatis iudicari debeat, si hominum sta-  
 tuta Deo probari non possunt, & num illis obedire fas sit? Vbi respondemus, questionem hanc non  
 rectè hoc loco moueri, vbi non de politicis decretis, sed de fide & religione agitur. Quoad verò politi-  
 cas leges, alia ex Dei verbo de sumptis sunt, & proinde pro humanis constitutionibus haberi non de-  
 bent. Alia verò ordinis causa feruntur, pro vniuersiusq; gentis ratione, & circa res temporarias so-  
 lummodo versantur, neq; vllum conscientijs laqueum aut scrupulum iniiciunt. Quibus etiam parère  
 conuenit, cum ne seditionum auctores simus, tum quòd magistratus à Deo ordinatos esse constat.  
 Quod si verò illi non contenti suis finibus in religione nouas leges statuunt, quibus verus Dei cultus  
 aueritur aut impeditur, vel conscientie grauatur, tunc meminerimus Deo potius, quàm homi-  
 nibus nos obedire oportere, & ita dandum esse Cæsari quod Cæsaris est, ut quæ Dei sunt illi inte-  
 gra & iniolata maneat. Sed de his alibi commodius agetur. Discamus modo in religione, non ab  
 hominum auctoritate pendere, sed iuxta Dei verbum illi seruire in spiritu & veritate per Iesum  
 Christum Dominum nostrum; cui debetur benedictio, honor, gloria & potestas in æternum. Amen.

De magistra-  
 tum statutis  
 & legibus.

1. Pet. 2.  
 Rom. 13.  
 Acto. 4. 5.  
 Marc. 12.

Dicebat etiam eis: Sanè bene irritum facitis mandatum Dei, ut tradi-  
 tionem uestram seruetis. Moses enim dixit: Honora patrem tuum &  
 matrem tuam. Et, Qui maledixerit patri uel matri, morte moriatur. Vos  
 autem dicitis: Si dixerit quispiam patri aut matri: Corban (id est, dono)  
 quodcumq; ex me erit, iuuaberis. Et non permittitis amplius eum quic-  
 quam facere patri suo, aut matri suæ, irritum facientes sermonem Dei  
 traditione uestra, quam tradidistis: & similia eiusmodi multa facitis.

VT homini doctrina & institutio diligenti opus est, eò quòd per se non percipit ea quæ sunt  
 spiritus Dei: Ita cum primis curandum est, ut doctrina hæc pura & sana sit, nec ullis homi-  
 num figmentis corruptatur. Nam ut corpora nostra cibis quidem alijs sustentari oportet, isdem  
 veri cibi, si venenati sint, exitum afferunt: Ita falsis hominum traditionibus animas iugulari con-  
 stat, eò quòd illæ à Deo auocant, & multorum peccatorum causa sunt, ob quæ illius ira exardescit.  
 Itaque de his multum in scripturis agitur, & Christus Iesus, qui nobis à Deo patre catholicus & irre-  
 fragabilis æternæ veritatis & salutis doctor datus est, in præsentem de his disputationem grauissi-  
 mam instituit. Cuius occasionem illi præbuerunt scribæ & pharisæi, qui discipulos ipsius violatæ pa-  
 trum traditionis accusarunt, eò quòd manibus illorum ad cibum sumendum accessissent. Vidimus illic